De hoc bello Augustinus lib. 5. Civit. cap. 26. **THEODOSIUS** contra robustissimum Eugenii exercitum, inquit, magis urando quam feriendo pugnavit: Ut nobis reculerunt milites qui adfuerunt, extorta sibi esse de manibus quaecumq; iaculabantur, cum à Theodosii partibus in adversarios vehemens ventus irret, & non solum quaecumq; in eos iaciebantur concitatissime raperet, verum etiam ipsorum tela in eorum corpora retorqueret. Unde & Poeta Claudianus, quamvis à Christi nomine alienus, in eius tamen laudibus dixit:

O nimium dilecte Deo, cui militat aether,
 Et coniurati veniunt ad classica venti.

*Socrates interitum Eugenii refert ad 6. diem (Eber. 17.)
Septemb.*

4365 **THEODOSIUS MAIOR** Ecclesie nutritus 395
Mediolani moritur ex hydrope 17. Ianuar. an. 38.
60: imperii 16. cum ante mortem condito testa-
mento duobus filiis, Arcadio Orientem, Hono-
rio Occidentem regendum tradidisset, & illi Ru-
finum, huic Stiliconem tutorem adiunxisset. Se-
pultus Constantinopoli. Post diem quadragesi-
mum D. Ambrosius in templo, presente Hono-
rio, orationem Theodosii laudes continentem,
recitavit, quae tomo 3. operum eius extat, & lecta
est dignissima. Hic Theodosius, teste Augustino,
dicere solitus est: *Magis se gaudere, quod membrum
Ecclesie DEI esset, quam quod in terra regnaret.*

ARCADIUS & HONORIUS post patrem Theo-
dosium imperarunt: ille in Oriente an. 13. mens. 3.
d. 15 hic in Occidente an. 19.

*Hoc seculo vixit CLAUDIANVS Poeta, qui horum tem-
porum res gestas accuratè & eleganter descripsit. GIL-
D O (de quo Claud.) hoc anno Africam spoliavit.*

*Hic etiam pertinet Claudiani panegyris in fratres, Olybrum
& Probinum huius anni Consules: & duo libri in Rufi-
num, tutorem Arcadii, qui à militibus hoc anno decisus
est, 27. Nouemb. teste Socrate.*

*Definunt Chronica RUFFINI & SEXTI AVRELI
VICTORIS, quorum illeres Ecclesiasticas descripsit,
vt Socrates & alii: Hic verd literis mandatis vitae Im-
peratorum, factis initio ab anno primo Monarchiae Au-
gusti, usque ad Actium Antonio, quae narrationes conti-
nent 424. annorum historiam.*

4366 **Tertius Honorii Consulatus, de quo Claudianus.** 396

4367 **S MARTINVM** Episcopum Turonensem hoc an- 397
no ex hac vita migrasse, et. 81. scribunt Gregorius
Turonensis, Marianus, Contractus, Sigebertus:
sed alii ponunt 404.

4368 **D. AMBROSIVS** obiit 4. April. cum ferè trien- 398
nium

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.